
1692

Ablauf der Referendumsfrist 26. Dezember 1958:

#ST# Bundesbeschluss
betreffend

die Genehmigung des Abkommens
zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft und der

Italienischen Republik über den Bau und den Betrieb eines
Strassentunnels unter dem Grossen St. Bernhard

(Vom 17. Dezember 1958)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf die Artikel 37, Absatz 2, und 85, Ziffer 5, der Bundesverfassung,
in Anbetracht des Abkommens zwischen der Eidgenossenschaft und den

Kantonen Waadt und Wallis, vom 23.Mai 1958, durch das die eidgenössischen
Behörden von jeder finanziellen Haftung sowohl in bezug auf den Bau wie den
Betrieb des Strassentunnels unter dem Grossen St. Bernhard befreit werden,

nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 21.Oktober 19581),

beschliesst :

Art. l
Das am 28.Mai 1958 abgeschlossene Abkommen zwischen der Schweizeri-

schen Eidgenossenschaft und der Italienischen Republik über den Bau und den
Betrieb eines Strassentunnels unter dem Grossen St.Bernhard wird genehmigt.

Der Bundesrat wird ermächtigt, dieses Abkommen zu ratifizieren.

Art. 2
Die Gesellschaft, die mit dem Betrieb des Strassentunnels unter dem Gros-

sen St. Bernhard betraut wird, erhält die Bewilligung, Durchfahrtsgebühren
zu erheben, deren Höchstbeträge in den Konzessionsurkunden festzusetzen sind.

Art. 3
Dieser Beschluss untersteht den Bestimmungen von Artikel 89, Absatz 3,

der Bundesverfassung betreffend die Unterstellung der Staatsverträge unter
das Eeferendum.

') BEI 1958, II, 1005.

dodis.ch/34897dodis.ch/34897

http://dodis.ch/34897
http://db.dodis.ch
http://dodis.ch/34897


1693

Also beschlossen vom Ständerat,

Bern, den 17.Dezember 1958.

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern, den 17.Dezember 1958.

Der Präsident : Aug. Lusser

Der Protokollführer: F.Weber

Der Präsident : Eugen Dietschi

Der Protokollführer: i. V.Brühwiler

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

Der vorstehende Bundesbeschluss ist gemäss Artikel 89, Absatz 8, der
Bundesverfassung und Artikel 3 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 be-
treffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse zu ver-
öffentlichen.

Bern, den 17.Dezember 1958.

4063

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundeskanzler:

Ch. Oser

Datum der Veröffentlichung: 26. Dezember 1958
Ablauf der Referendumsfrist : 26. März 1959

Bundesblatt. 110. Jahrg. Bd. II. 116

dodis.ch/34897dodis.ch/34897

http://dodis.ch/34897



